
Zamieranie sosen w Nadleśnictwie Chojnów 

Nadleśnictwo Chojnów stanęło przed nowym wyzwaniem wiążącym się z wieloletnią suszą. W pobliżu 

miejscowości Wojciechowice i Nowinki na obszarze około 40 hektarów doszło do masowego 

zamierania dojrzałych około 80 letnich sosen.  

Od około 2015 roku odnotowujemy znaczy spadek rocznej sumy opadów atmosferycznych, 

co ostatecznie doprowadziło do wysychania lokalnych rzek i radykalnego spadku poziomu wód 

gruntowych. Latem 2024 roku zauważyliśmy, zwiększoną liczbę wydzielających się drzew. Rok później 

liczba drzew zamierających zdecydowanie odbiegała od obserwowanej dotychczas.  

Drzewa na wysokości wzroku nie wzbudzają niepokoju, jednak po nalotach zrobionych dronem obraz 

lasu wygląda alarmująco. Sosny, których igły powinny być zielone, w wielu miejscach są całkowicie 

rude. Na niektórych drzewach widać kępki usychających igieł. Na innych igły dopiero zaczynają szarzeć, 

lecz i te jak pokazują dotychczasowe doświadczenia, w krótkim czasie całkowicie uschną.  

W celu ustalenia przyczyny Nadleśnictwo zwróciło się o ekspertyzę do Zespołu Ochrony Lasu oraz 

Instytutu Badawczego Leśnictwa. Wyniki badań były jednoznaczne, przyczyną zamierania nie są 

owady ani grzyby. Drzewa umierają z powodu braku wody. Proces zamierania przyśpiesza duże 

obłożenie jemiołą, która dodatkowo wypompowuje wodę z drzew. Zamierające drzewa przyciągają 

owady mające tendencję do masowego występowania. 

Ze względu na duże ryzyko masowego wystąpienia owadów zagrażających również sosnom w dobrej 

kondycji, najpóźniej do końca marca 2026 roku trzeba usunąć zamierające drzewa. Suche drzewa 

stanowią również duże zagrożenie pożarowe.  

Ze względu na podwyższone ryzyko od spadających suchych konarów, do czasu uprzątnięcia 

zamierających drzew las nie będzie udostępniany dla turystów.  

Więcej informacji można znaleźć na stronie:  

https://chojnow.warszawa.lasy.gov.pl/zamieranie-sosny 

https://chojnow.warszawa.lasy.gov.pl/dla-mediow 
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